第９回三浦市公共下水道事業における民間資金等活用検討審議会

議事概要

１ 日 時  令和４年７月 13 日（水）10 時 50 分から 16 時 40 分まで

２ 場 所  三浦消防署 ４階会議室

３ 出席委員  ４名（全員）

４ 会議運営  一部公開

５ 議事概要

（１）応募者プレゼンテーション及びヒアリング

  応募者２者のプレゼンテーションと質疑応答を実施した。

（２）民間事業者の選定について

  総合審査による評価結果に基づき、優先交渉権者にＡグループを、次点交渉権者にＢグ

ループを選定した。

（３）評価結果に基づく答申書、選定結果及び審査講評について

  各書面について、意見交換が行われた。

  ア 答申書について、「次点交渉権者の提案は、市財政負担軽減につながらないおそれ

のあることから、当該候補者と交渉を行う際には、市財政負担への影響を十分考慮さ

れたい」との付帯意見を付すことで了承された。

  イ 選定結果について、「第３ 優先交渉権者の評価」に対し表現の適正化にかかる意

見があり、事務局で修正のうえ、一両日中に公表することで了承された。

  ウ 審査講評について、事務局で作成した修正案を委員に確認のうえ、７月中に公表す

ることで了承された。

６ その他

（１）上記５の議事終了後、審議会の森田会長から吉田市長へ民間事業者の選定に係る答申

書の手交を行った。

（２）当審議会の開催は、今回をもって最終とすることを確認した。